

2018年10月12日

各 位

会社名:株式会社カワサキ

代表者名 : 代表取締役社長 川崎 治

(コード番号3045)

問合せ先 : 取締役管理部部長 堀田 義行

電話番号 : 072-439-8011

## 仕入契約の終了に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月 12 日開催の取締役会において、現在 AMLING & SCHONROCK INTERNATIONALE HANDELSGESELLSCHAFT mbH 社 (ドイツ) と締結中の「レイクアルスター」シェニール織物の独占供給契約を契約終期である 2018 年 12 月 31 日を以って更新しないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

## 1. 仕入契約の内容

| 相手方の名称 | AMLING&SCHONROCK INTERNATIONALE HANDELSGESELLSCHAFT mbH 社 |
|--------|---|
| 国名     | ドイツ   |
| 契約の内容  | 「レイクアルスター」シェニール織物の独占供給契約                                  |
| 契約期間   | 2018年1月1日から2018年12月31日までその後1年毎の自動更新                       |

## 2. 終了の理由

当社は1980年より「レイクアルスター」シェニール織物の独占供給契約をAMLING&SCHONROCK INTERNATIONALE HANDELSGESELLSCHAFT mbH 社 (ドイツ) と締結し、当社ブランドの形成に努めて参りました。今回の仕入契約の終了は、当社「レイクアルスター」ブランドの認知度が既にマーケットにおいて確立されたことに加え、今後の商品展開をより一層機動的に行うためのものであります。

## 3. 業績に及ぼす影響

本契約の相手方からの年間仕入に占めるウェイトが10%程度であること、また当社が創業以来培ってきた商品企画ノウハウ及び、各仕入取引先との良好な関係構築の観点から、現時点での本契約の終了による当社の服飾事業に与える業績への影響は軽微であります。

また、本日公表予定の2019年8月期業績予想には織り込み済みです。

(注)「レイクアルスター」ブランドは、既に当社において商標登録を行っておりますので、本契約の終了によりそのブランドが消滅することや、他へ移転するものではございません。